1

PROCESSO DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAS NA CARREIRA - PMPC 06/2019
GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - GLG

OFICIAL DE LOGISTICA E AMOXARIFADO II

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS FINAIS E DEFINITIVOS DA
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS (PROVA OBJETIVA)

A COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ, por meio do INSTITUTO QUADRIX, torna público o
Gabarito Definitivo da Avaliação de Conhecimentos (Prova Objetiva) do Processo de Movimentação de Pessoas na
Carreira - PMPC 06/2019, para o cargo de OFICIAL DE LOGISTICA E AMOXARIFADO II, bem como o resultado da
apreciação do recurso interposto por ocasião da divulgação do Gabarito Preliminar, nos termos do Capítulo 10, do
Regulamento Interno do Processo.

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO CONTRA O GABARITO

 Questão Resultado

 19 Deferido

ALTERAÇÃO DO GABARITO

Cargo Questão Área Parecer

Oficial de Logística Almoxarifado II 19 Raciocínio lógico
Anulada. O respectivo ponto será atribuído a

todos os candidatos.

GABARITO DEFINITIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D B C C B D A A A C B D A A D D X D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A B C C C D A B D A A C D D B B D D

Questão 19: anulada.

São Paulo/SP, 30 de março de 2020.

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ

INSTITUTO QUADRIX